**Arnoldi Corvini â Belderen, Batavi, Jcti quondam
Consummatissimi, Consiliarii Electoralis & Professoris
Moguntini Publici, &c. Tractatus Geminus De Personis
Atque Beneficiis Ecclesiasticis Sive ...**

opus posthumum, diu desideratum, nunc demum excusum, & indice
locupletissimo instructum

De personis ecclesiasticis

**Corvinus van Beldern, Arnold
Francofurti ad Moenum, 1708**

VD18 10184902

Titulum non habentibus non ordinandis ad Sacros Ordines. Tit. 22

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62002](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-62002)

10. Episcopus qui ordinat bigamum absque dispensatione, privata potestate conferendi Ordines, d.c. de bigam. non ordin. Garc. de bend. part. 7. cap. 6. num. 6. & seq.
11. Bigamus sine dispensatione ordinatus, recipit quidem charact. rem, non tamen potest absque dispensatione in eo ordine ministran. Vallenf. d. loco num. 6.

TITULUS XXII.

De titulum non habentibus non ordinandis ad Sacros Ordines.

SUMMARI A.

1. Sine titulo nullus ordinandus. servitium alicujus Ecclesiae potest ordinari fieri.
2. Titulus quid.
3. An necessarius tonsuram aut minores ordinates ambientibus.
4. Quid statuerit Concilium Tridentinum.
5. Sine titulo ordinati quæ pana.
6. Ab ea liberi Jesuitæ.
7. Ad titulum Seminarii nullus ordinandus.
8. Deputationis titulo ad 14. Quando.
9. An & quando ad titulum Coadjutoria.
10. An ad titulum Beneficii nondum quesiti.
11. Quale debeat esse Beneficium.
12. An sufficiat titulus litteraturæ.
13. An patrimonii vel pensionis.
14. Quando.

15. Tunc

Co
De
er Ber
G

LIB. II. TIT. XXII. De Titul. non hab. non &c. 415

15. Tunc patrimonium 16. Nec pensio remit-
alienari non potest. ti.

DEnique nullus ordinari debet sine titulo. Concil. Trident. sess. 1
21. cap. 2. adeo ut si Episcopus aliquem scienter sine titulo
ordinet, vel deo licentiam accipendi Ordines ab alio, te-
neatur providere ordinato de alimentis, donec ille contu-
lerit beneficium sufficiens. c. 2. 4. & cum secundum. 16. de probend. Olim
ordinatio erat, scilicet quoad executionem irrita. c. 1. & 2. diss. 70. Ma-
j. de irreg. lib. 4. cap. 15. in princ.

Tituli nomine intelligitur hodie in Regularibus professo; Zerola 2
in praxi Episc. part. 1. verb. Dimissoria. vers. ad quintum. Azed. in praxi
Episc. part. 2. cap. 5. num. 51. in secularibus vero beneficium sufficiens ad
vivendum honeste, vel sufficiens patrimonium, aut pensio. c. tuis que-
stionibus 23. de probend. Concil. Trident. d. sess. & cap.

Quod & in regularibus non professis statuit Pius V. constit. sub da-
tis pridie Idus Octobris 1568. Piasec. in praxi Episc. 1. part. cap. 1. de con-
ferendis Ordinibus num. 43. & in nulliter professis. Sacra Congregatio
all. per Barbos. in collect. Dd. ad Concil. Trident. d. cap. 2. num. 5. & apud
Gat. de benef. part. 2. cap. 5. num. 11. & 12. 50. consciis utique nullita-
tis, non bona fide utentibus. Zypaus in jur. Pontif. noviss. lib. 1. tit. de
ordinandis. num. 15.

Tonsuram aut minores suscipere ambientes Ordines non indi- 3
gent, ut vult Gloss. 1. in d. can. 1. diss. 70. titulo 5 quia in illis existens ab
ordine Clericali retrocedere potest. Dd. commun. teste Barbosa. de
offic. & potest. Episc. part. 2. alleg. 19. num. 3.

Statuit Concilium Tridentinum de loco; Nè quis deinceps Clericus 4
secularis quamvis alias sit idoneus moribus, scientia & etate, ad sacros
Ordines promoveatur, nisi prius constet legitimè, habere eum beneficium
Ecclesiasticum, ad vivum honestum sufficiens: ut nec resignari ejusmodi be-
neficium queat, nisi facta ejus rei mentione; nempe quod ad illius titulum sit
promotus; nec admitti resignatio, nisi constet quod aliunde commode vive-
re possit; vel nisi constet, eum verè patrimonium vel pensionem haber e-
tatem, qua ad vitam sustinendam sufficiat: ut denique nec patrimonium
saltet

rvinus
Personis
ref. Ecclesiast.

IV.

32

saltē non reservato usūfructū; nec pensio, sine licentia Episcopū alienari, extingui, vel remitti ullatenus possit, donec beneficium Ecclesiasticum sufficiens sit adeptus, vel aliundē habeat, quo vitam commōtoleret. Ratio hujus est; nō Clerici in opprobrium & cum dedecet Ordinis mendicare aut sordidum quæstum exercere cogantur. Concil. Trident. d. loco. can. Diaconi sunt. 23. vers. mendicat. dist. 33. c. 2. t. L. scopus. de prabend. c. ad supplicationem. de renunciat.

5 Sine titulo ordinati ipso facto incurunt suspensionem, per ordinati
Pius V. quam refert Piasec. d. loco. Zypaus. d. loco & num.

6 Quæ tamen constitutio non legat Religiosos Societatis Jesu: et tantum vota simplicia emiserint juxta eorum institutum: quia hilominus sunt verè religiosè professi, et si à superiore dimitti possint declararunt Gregor. XIII. Constit. in c. adscendente. 8. Calend. Julii 1584. & Gregor. XIV. Constit. Incip. Ecclesia. Catend. Julii 1591. ad alias religiones transire possunt, excepto Carthusianorum ordinis. d. constit. Gregor. XIV.

7 Ad titulum Seminarii nullus ad Sacros est promovendus ordinari ad aliquod autem beneficium seminario unitum ordinari potest. Non possunt ergo, virtute Concilii Tridentini, pauperes Clerici degeneri in Seminario, per Episcopum ad titulum Seminarii promoveri & ordinari, nisi ob caussam inserviendi beneficio quod forsan esset unitum Seminario. Poterit tamen quis ordinari sub certa assignatione fratrum à Seminario facta, caussa inserviendi beneficio unito Seminario utibi inserviat, donec alias ei provisum fuerit de congrua sustentacione. Declar. Congr. ad d. Concil. Piasec. d. loc. num. 44. post. Zerol. Bebos. in remission. id d. Concil. Trid. locum.

8 Deputatus ad servitium alicujus Ecclesie, Vicariatum, Missarum celebrationem, aut similem functionem, potest promoveri eodem modo aut amoveri aut destitui non possit; ex responsa Sexti V. 30. Decemb. 1589. refert. Piasec. ubi supra. num. 45. Idem in beneficiis Manib., Capellaniis, Hospitalibus, Commendis; sed ita promoti fieri inamoviles; Piasec. ibid. post Paris. & Gonzal. ad reg. 8. Cancellaria. §. 20. Siquidem ordinatio eorum, ad quos spectat, facta fuit consensu; quodsi vero cappellania ad nutum, sed ex justa cauilla,

Co
De
er Ber
G

amovibilis; non sufficit: Quia ille titulus non est perpetuus, cum amoveri possit ex aliis causis, quam in jure expressis. *Zypaeus dicit loco num. 16.*

Éadem ratione ad *titulum Coadjutorie* ordinari quis potest, modò 9 sit perpetua, seu cum successione, non aliter. *Barbos. in remiss. ad d. c. 2. sif. 21. Concil. Trid. all. Navar. tract. de Orat. cap. 20. num. 8. Gonzal. d. Gloss. 5. §. 3. num. 53. Zypaeus d. loco num. 17.*

Non potest quis promoveri ad *titulum beneficii nondum questi*, ut 10 presentatus, nominatus seu postulatus, aut institutionem aut confirmationem; Dicit in Concil. Trident. d. loco. *Nisi prius legitimè constet, umbeneficium Ecclesiasticum, &c. pacifice possidere.* *Zypaeus d. loco num. 16. Frater Eman. in sum. tom. 2. cap. 15. num. 10. Garc. de benef. part. 2. cap. 5. num. 150.*

Debet, ut dictum, beneficium, ordinando *ad viatum honestè suffi-11-
cere*: quantitas tamen non est praescripta, pendet ex arbitrio Ordinarii: *Zypaeus d. loco num. 16. Saera Congr. all. Bullam Sixti V. ad d. Conc. Trid. d. loco. Nechic, ut volunt. Rebuff. in praxi. tit. de rescript. in forma comm. num. 24. Caldas de Pereira. in l. sic curatorem habens. C. de in int. ref. vers. Iesu. num. 132. & ordinandi qualitas in particulari est consideranda, sed qualitas Clerici. Navar. de Orat. miscell. 62. num. 3. vers. facit. Quod Concilium. Paris. de resignat. lib. 5. qu. ult. num. 155. cum seq.*

Non ergo, ut quis ordinari possit, sufficit titulus literaturæ, quan-12-
tumcumque sit literis gradu & collegiis insignis. Quia d. Concilium Trident. eum excludit his verbis: *Quamus aliam sit idoneus, scientia,
moribus, & atate.* *Zypaeus d. loco. & num. 127. & 158. Diff. alii ab eodem d. loco num. 129. allegati. aliiq. allegati per Barbos. in remiss. can. Dd. add. Concil. Trident.*

Porro ad *titulum patrimonii vel pensionis* nemo ordinari potest, 13
simpliciter, sed tantum si iudicio Episcopi necessitas aut Ecclesie utilitas
id hudeat. *Sacr. Congreg. Card. negot. Episcop. prepos. in Policasbren. 12.
Maij 1619. fac. c. tuis de probend. & ibi Gloss. verb. possessionis. c. 1. diff. 10.*
Quippe cum non sit beneficium Ecclesiasticum. Aliter tamen ordinatio
non incurrit poenam aliquam, etiam stante constitutione Sixti V. de